2. Item e ordinato per la predicta Universita che ad tucti citatini numerati in numero 
cioe de cento et otto se debia dar iuramento in forma sequenti videlicet: noi tali electi 
al regimento et goberno dela re puplica de la cita de Taranto per anni doi inmediati 
sequenti prestamo iuramento in mano de voi magnifico messer tale, capitaneo et 
gubernatore dela ditta cita per la serenissima m(aies)ta del signor nostro signor don 
Ferdinando de Aragona per la Dio gratia re di Sicilia de Ierusalem et de Ungaria et 
cetera, sopra li quactro santi evangeli con le nostre corporale mano toccate de operare 
et exequire quanto a detto regimento secundo il tenore de li supradicti et infrascripti 
capituli et ordinatiuni de quelli rechiede postponendo omne amore odio // o 
quasevoglia altra passione durante lo tempo de nostro regimento preponendo sempre el 
bene lo utile et lo honesto per beneficio de la re puplica dela nostra Universita de 
Taranto al particulare de qualsevoglia persona citatina o forastera anchora che fosse o 
toccasse in nostra propria persona salvo pero sempre in tucte le cose la fidelta mandato 
et ordinatione de la regia m(aies)ta et de soi heredi. Placet regie m(aiesta)ti. 

3. Item deli primi novi ordinati durara il regimento mesi dui et haveranno la prima 
presentatione de regimento et fornito li dui mesi congregati insiemi lo numero de cento 
otto traheranno de li busciuli de nove de regimento una ballocta et quilli se trovaranno 
scripti dentro prenderanno lo regimento de nove lo quale sequiranno per li doi altri mesi 
sequenti alli quali iterum de novo se dara lo iuramento predicto. Placet regie m(aiesta)ti. 

4. Item e ordinato per la Universita et citatini predicti dudici citatini li quali debiano 
essere chiamati lo Consiglio dedudici lo quale durara sei mesi et per complimento de li 
dui anni so inbosilati quaranta otto citatini in quactro bussule che saranno lo numero de 
doi anni et forniti li sei mesi congregati insiemi lo numero // de cento otto traheranno 
dale bussule de consiglieri una ballottra et quilli se trovaranno scripti dentro 
prenderanno lo Consiglio per li sei mesi sequenti, iterum et de novo si dara lo 
iuramento predetto. Placet regie m(aiesta)ti. 

5. Item per la dicta Universita se concede potesta alli predicti nove citatini ordinati 
possano tractare et negociare tucte cose de la cita ad beneficio et augumento de la 
Universita et in caso che occorresse da doversi spendere alcuna cosa per la Universita 
se possa spendere de loro ordinatione dela pecunia puplica di essa cita infine alla 
summa de uno ducato lo di et non piu. Placet regie m(aieta)ti.